
Městský úřad Klatovy  Odbor životního prostředí 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | w w w .klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Spisová zn. ZN/ŽP/1984/15 

Číslo jednací:  ŽP/8652/15/Ku 
Vyřizuje:  Ing. Kudláček 
Tel.:  376 347 285 

E-mail: rkudlacek@mukt.cz 
Datum: 23.11.2015 

 

 
 

Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Dešenice – vyjádření 
orgánu ochrany přírody 

 

Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, obdržel dne 18.11.2015 pod                        
č.j. ŽP/8652/15/Ku oznámení o zahájení řízení o komplexních pozemkových 

úpravách v katastrálním území Dešenice se žádostí o stanovení podmínek k ochraně 
zájmů podle zvláštních předpisů.  

 
Jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody dle § 77 odst. 3 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) sdělujeme: 
 

Pro zájmové území je zpracován generel ÚSES. ÚSES je zde tvořen základním 

skladebnými prvky lokální úrovně a byl na území ORP Klatovy aktualizován v roce 
2009. Základní povinnosti při ochraně systému ekologické stability jsou stanoveny 

v ust. § 4 odst. 1 zákona a zajištění pozemků k tvorbě systému ekologické stability 
v ust. § 59 zákona.  

 Významnými krajinnými prvky dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona jsou 

v zájmovém území lesy, rybník, vodní toky a údolní nivy. Povinnosti při ochraně 
významných krajinných prvků jsou stanoveny v ust. § 4 odst. 2 zákona.  

Obecná ochrana dřevin je stanovena v ust. § 7 odst. 1 zákona, dle kterého 
jsou dřeviny rostoucí mimo les chráněny před poškozováním a ničením. 

V případě výskytu zvláště chráněných rostlin nebo živočichů ve smyslu § 48 

zákona upozorňujeme na základní podmínky jejich ochrany, které jsou stanoveny v   
§ 49 zákona a v § 50 zákona. 

 
Na území Chráněné krajinné oblasti Šumava je dle § 78 odst. 2 zákona       

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
příslušným orgánem ochrany přírody Správa Národního parku Šumava. 

  

 
 
 

 
 

 
„otisk úředního razítka“ 

 

Ing. Jana Michálková 
vedoucí odboru ŽP 

  

Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Pobočka Klatovy 
Čapkova 127 

339 01  Klatovy 
 


		2015-11-23T17:06:22+0100
	Ing. Jana Michálková




